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 آريا طاري

ستاره‌های حاضر در اردوی تیم ملی 
در امارات، تنها مهره‌های غایب استقلال 
در جلســه‌های تمرینی ایــن روزها 
نیستند. سرمربی آلمانی این باشگاه با 
موج تازه‌ای از آسیب‌دیدگی مهره‌های 
تیمش روبه‌رو شده تا نگرانی‌های زیادی 
برای شروع نیم‌فصل دوم داشته باشد. 
آبی‌ها دیگر هیچ فرصتی برای لغزش 
ندارند و باید نیم‌فصل دوم را با بهترین 
فرم ممکن آغاز کنند تا به جنگیدن برای 
قهرمانی لیگ امیدوار باشند. مصدومیت 

ســتاره‌های آبی اما حالا به یک دغدغه 
بزرگ برای مرد اول نیمکت این باشگاه 
تبدیل شده است. از دست دادن مرتضی 
آقاخان تا پایان فصل، اتفاق تلخی بود که 
هواداران استقلال انتظارش را نداشتند. 
آقاخان در تابســتان از پیکان به جمع 
آبی‌ها ملحق شــد اما تا پایان نیم‌فصل 
اول نتوانست برای این باشگاه به میدان 
برود. او در تیم سابقش نشان داده بود که 
یک مهاجم آماده و گل‌زن است و در یک 
باشگاه بزرگ‌تر، حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارد. او استیل بدنی فوق‌العاده‌ای 
داشت و در قیاس با بسیاری از مهره‌های 

لیگ برتر، به لحاظ جسمی برتر به نظر 
می‌رسید. همه چیز آماده بود تا مرتضی 
در شــروع نیم‌فصل دوم به ترکیب تیم 
شفر ملحق شــود و یکی از مهاجمان 
اصلی این تیم در ادامه راه لیگ هجدهم 
باشد اما حضور در اردوی خارجی آبی‌ها 
برای این فوتبالیست خوشایند نبود. او 
که به تازگی از چنگال مصدومیت رها 
شده بود، دوباره آسیب دید تا اولین فصل 
حضور در استقلال را بدون انجام بازی 
رسمی پشت سر گذاشته باشد. استقلال 
به تازگی یک مهاجم خارجی به خدمت 
گرفته اما از دســت دادن آقاخان شاید 

جذب یک مهاجم دیگر را در دستور کار 
این تیم قرار بدهد. آنها البته ستاره‌هایی 
مثل مرتضی تبریزی و روح‌ا... باقری را 
نیز در اختیار دارند اما حداقل تبریزی در 
ماه‌های اول حضور در استقلال، در حد و 
اندازه انتظارها ظاهر نشده است. پایان 
زودهنگام کار آقاخان در لیگ هجدهم، 
اولین ضربه بــزرگ مصدومیت‌ها به 
اســتقلال در زمستان اســت اما این 
مهاجم، تنها ستاره آســیب‌دیده این 
روزهای باشــگاه آبی‌پوش پایتخت به 

شمار نمی‌رود.
دیدار تدارکاتی با نساجی مازندران، 
برای وینفرد شــفر عصبانی‌کننده به 
نظر می‌رســید. او از سبک خشن بازی 
نفرات تیم روبه‌رو شکایت داشت و بارها 
با برافروختگی این نارضایتی را به درون 
زمین منتقل کرد. مــرد آلمانی نگران 
بود تا در این بازی ســخت و جدی که 
ظاهرا وجــه »تدارکاتی«اش فراموش 
شــده بود، مهره‌های دیگری را نیز به 
دلیل مصدومیت از دست بدهد. شروع 
نیم‌فصل دوم برای وینفرد شفر اهمیت 
بســیار زیادی دارد. تیم این مربی در 
هفت هفته اول نیم‌فصل نخست لیگ 
برتر، فقط یک بار پیروزی را تجربه کرد و 
این موضوع در هفته‌های پایانی نیم‌فصل 
برای او گران تمام شد. شفر برای حمله به 
رده‌های بالایی جدول، باید برنده‌ شدن 

را از نبرد با پیکان آغاز کند و این روحیه 
را تا هفته‌های پایانی لیگ در تیمش نگه 
دارد. وینفرد در تابستان، نگران مهره‌های 
جدا شده استقلال بود و حالا بیشتر از 
هر چیزی، نگران ســتاره‌های مصدوم 
باشگاه است. به جز آقاخان که فصل را از 
دست داده، مهدی قائدی نیز در جدال با 
نساجی مصدوم شد. این احتمال وجود 
دارد که قائدی چند مســابقه ابتدایی 
نیم‌فصل دوم را از دســت بدهد. طارق 
همام نیز در دیدار تیم ملی کشورش با 
قطر در جام ملت‌های آسیا آسیب دید و 
گفته می‌شود حداقل تا اوسط اسفندماه، 
از ترکیب استقلال دور خواهد بود. علی 
کریمی درســت مثل همیشه آسیب 

دیده است. 
او که حالا به نوعی به »جک ویلشر« 
وطنــی تبدیل شــده، گاهــی میان 
مصدومیت‌ها فوتبــال بازی می‌کند و 
اتفاقا خوب هم بازی می‌کند. درســت 
وقتی تیم به این بازیکن وابسته می‌شود 
اما آســیب‌دیدگی دیگری برای او رخ 
می‌دهد. فرشید باقری، خسرو حیدری و 
میثم تیموری، دیگر ستاره‌های مصدوم 
این روزهای استقلال هستند. نفراتی 
که البته احتمالا از شروع نیم‌فصل دوم 
در ترکیب تیم قــرار خواهند گرفت اما 
در شرایط فعلی آسیب‌دیدگی موجب 
می‌شود که نتوانند پا به پای سایر نفرات، 

تمرین‌های بدنســازی را پشــت سر 
بگذارند. بــاران مصدومیت در ترکیه، 
تهران و البته امارات بر ســر استقلال 
می‌بارد. آنها صاحب یکــی از بهترین 
کادرهای پزشکی فوتبال ایران هستند 
و انتظار می‌رود بتوانند این بحران را دور 
بزنند. شفر به خوبی می‌داند که اگر یک 
شروع رویایی را در نیم‌فصل دوم تجربه 
نکند، تیمش دوباره در معرض فروپاشی 
روحی قرار خواهد گرفت. مرد آلمانی 
این روزها با آســیب‌دیدگی‌های ریز و 
درشت مهره‌های تیمش روبه‌رو شده 
و ممکن است در جدال با پیکان، نتواند 
ترکیب مدنظرش را در زمین قرار بدهد. 
در طول لیگ هجدهم بارها گفته می‌شد 
که استقلال دیر بسته شده و شفر فرصت 
زیادی برای آماده کردن مهره‌های تیم 
به لحاظ جسمی نداشته است. حالا اما 
فرصت کافی در اختیار این مربی بوده 
که شاگردانش را به مرز آمادگی برساند. 
با این وجود او حالا نگرانی‌های زیادی در 
مورد مصدومیت مهره‌های اســتقلال 
دارد و تا زمان برطرف‌ نشدن این نگرانی، 
به ترکیب ایده‌آلش برای نیم‌فصل دوم 
نخواهد رسید. در ادامه لیگ هجدهم، 
روزهای ســختی در انتظار استقلال 
خواهد بــود. آســیب‌دیدگی، آخرین 
چیزی است که آنها در مسیر ترمیم تیم، 

انتظارش را می‌کشند.

مهم‌ترین چالش شفر در شروع نیم‌فصل دوم لیگ برتر

دغدغه مصدومیت!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

مدير پرسپوليسي براي استقلال؟!
روز گذشته اعضاي جديد هيات‌مديره باشگاه 
استقلال رسما معرفي شدند تا اميرحسين فتحي 
كه به عنوان سرپرست باشــگاه فعاليت ميك‌رد، 
به عنوان مديرعامل انتخاب شــود. بر این اساس 
امیرحســین فتحی، کامروان منزوی، میرشــاد 
ماجدی، اسماعیل خلیل‌زاده و احمد سعادتمند به 
عنوان اعضای جدید هیات مدیره باشگاه استقلال 
انتخاب شده‌اند و از این به بعد جمع پنج نفره مدیران 
ارشد این باشگاه را تشکیل می‌دهند. کامران منزوی 
پیش از این در سمت‌های معاونت و قائم‌مقام باشگاه 
استقلال در این باشگاه فعالیت کرده است. میرشاد 
ماجدی نیز علاوه بر حضور در تیم استقلال به عنوان 
بازیکن، در سمت سرپرست تیم نیز با آبی‌پوشان 
همکاری کرده است. احمد سعادتمند نیز هم‌اکنون 
به عنوان مدیرکل اســتعدادیابی وزارت ورزش و 
جوانان مشغول فعالیت است. جالب اينكه پس از 
انتخاب سعادتمند به عنوان رييس هيات‌مديره، 
عكس‌هاي او با مديران پرسپوليس رسانه‌اي شد و 
سروصداي فراواني به راه انداخت. اين در حالي است 
كه خود ســعادتمند خودش را استقلالي معرفي 
ميك‌ند و مي‌گويد:»در ســوابق خدمتی‌ام جدا از 
اینکه در استان‌ها مدیرکل و معاون ورزشی بودم، در 
فدراسیون‌ها نیز سمت سرپرستی داشتم. در چهار 
باشــگاه به عنوان مدیرعامل و عضو هیات‌مدیره 
فعالیت می‌کردم. در ســال 62، فوتبال جوانان و 
تیم منتخــب مازندران را هدایــت می‌کردم و در 
خانواده فوتبالی و استقلالی بودم. بیش از 30 سال 
در ورزش کشور هســتم و آگاهی کامل به فوتبال 
و اســتقلال دارم و امیدوارم بتوانم به این باشگاه 
کمک کرده و کارهــا را با آرامش پیش ببریم. همه 
اعضای هیات‌مدیره هم‌قسم شدیم که به باشگاه 
کمک کنیم و برای موفقیت تیم از هیچ تلاشــی 

دریغ نکنیم. 
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